[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ПРОБЛЕМАМ РАЗВИТИЯ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

	22 марта 2012 года

ПРОТОКОЛ № 2
	Председательствовал:

	Слыщенко К.Г.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель комитета по проблемам развития местного самоуправления;

	Присутствовали члены комитета:

	Мечетин С.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №3;

	Смирнов С.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №6;

	Отсутствовали:

	Ребрушкина А.М.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №8;

	Темешова Н.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №5;

	Хамитдзянов А.А
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №6;

	Приглашенные:

	Поваляева Э.О.
	-
	консультант юридического отдела аппарата Городской Думы;

	Пономаренко О.А.
	-
	заместитель начальника правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Толочина А.Ю.
	-
	консультант аппарата Городской Думы;

	Хорунжая Е.А.

	-
	Глава Молодежного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.   О результатах публичных слушаний, проведенных 21 марта  2012 года, по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа».

Докл. Слыщенко Константин Григорьевич

2. О проекте решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Положение о Молодежном Парламенте при  Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.11.2006 № 493-р»

         Докл. Слыщенко Константин Григорьевич
1. СЛУШАЛИ: по повестки дня: Слыщенко К.Г.
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня.
Голосовали: «за» - единогласно.
2.СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О результатах публичных слушаний, проведенных 21 марта  2012 года, по вопросу
«О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» -  Слыщенко К.Г.
          ВЫСТУПАЛИ: Слыщенко К.Г., Толочина А.Ю.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», прошедший процедуру публичных слушаний 21 марта  2012 года, с учетом предложения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю.
Голосовали: «за» - единогласно.
         3.СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О проекте решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
«О внесении изменений в Положение о Молодежном Парламенте при  Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа
от 22.11.2006 № 493-р» -  Слыщенко К.Г.
          ВЫСТУПАЛИ: Смирнов С.И., Пономаренко О.А., Слыщенко К.Г., Хорунжая Е.А., Толочина А.Ю., Поваляева Э.О., Мечетин С.И.
Обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа не включать в повестку дня 46 сессии вопрос «О внесении изменений в Положение о Молодежном Парламенте при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа» в связи с тем, что принятие данного правового акта Городской Думы в настоящее время нецелесообразно.

Вернуться к обсуждению вопроса о принятии Положения о Молодежном Парламенте при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа в новой редакции в период формирования  нового созыва Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Рекомендовать Молодежному Парламенту при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа направить в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа свои предложения по внесению изменений в Положение о Молодежном Парламенте при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа в целях  устранения необходимых технических замечаний.
Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель комитета
Городской Думы по проблемам

развития местного самоуправления

       К.Г.Слыщенко